Cuya planta está ubicada en el Municipio 
de Caracollo, del Departamento de Oru-
ro.

•	Decreto Supremo Nº 0643 de fecha 22 
de septiembre de 2010, que autoriza 
al Ministerio de Desarrollo Productivo 

y Economía Plural la constitución de 
un fideicomiso por la suma de hasta Bs. 
21.210.000.- (Veintiún Millones Doscientos 
Diez Mil 00/100 Bolivianos) destinados a la 
compra, importación y comercialización de 
cemento portland en territorio nacional.

•	Decreto Supremo N° 3820 para Ampliar 
las actividades de ECEBOL promulgado el 
6 de marzo de 2019.

•	Decreto Supremo N° 3842 de 27 de mar-